
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

- ESTADO DO PARANÁ - 
 

 

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal: 15 – Cep 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551.1122. 

E-mail: - pmrpinhal@uol.com.br 

 
DECRETO Nº 004/2017 

 
 

SÚMULA::RENOMEIA  O COMITÊ MUNICIPAL             
DO PROGRAMA FAMILIA PARANAENSE. 

 
         O Prefeito de Ribeirão do Pinhal, Wagner Luiz de Oliveira Martins, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei; 
 
 
         D E C R E T A : 
 
 
         ART. 1º. Fica composto o Comitê Municipal do Programa Família 
Paranaense, composto pelos seguintes membros: 
 
01- Secretária Municipal de Assistência Social 
   
Carlos Alexandre Braz – titular 
Milene Zampieri – suplente 
 
02- – Secretário Municipal do Meio Ambiente 
 
Alcídio Balduino de Souza – titular 
Cristóvão Aparecido Benite– suplente  
 
 
03- Secretário Municipal de Obras 

 
Daniel Vicente de Oliveira  – titular 
Carlos Alberto Perolli  – suplente  
 
 
04- Secretário Municipal de Esportes 
      
Liliane  DE Souza Ribeiro– titular 
Juliano Braz – suplente  
 
 
05- Secretária Municipal de Saúde  

 
Evanir Pereira – titular 
Carine Badaró da Silveira Pinto – suplente  
 
 
06- Secretário Municipal de Educação 
      



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

- ESTADO DO PARANÁ - 
 

 

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal: 15 – Cep 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551.1122. 

E-mail: - pmrpinhal@uol.com.br 

Terezinha de Campos – titular 
Juliano Zacarias Ferreira – suplente  
 
 
07- Setor Rodoviário 
      
Luis Antonio Dias Catarino – titular 
Antonio Cunha de Azevedo– suplente  
 
 
08- Setor de Habitação, Indústria e Comércio 
      
Eneucino Iel – titular 
Maria Magali Mossato Corrales – suplente  
 
 
 
 
     ART. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os 
Decretos anteriores. 
 
     Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, em 30 
de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito municipal 


